
 

会員の皆様へ 

 

公益社団法人 宮城県放射線技師会 

会長 坂本 博 

総務部 荒井 剛 

 

診療放射線技師のためのフレッシャーズセミナー開催のご案内 

 

日本診療放射線技師会と宮城県放射線技師会は共同して、宮城県内の新人診療放射線技

師を対象としたフレッシャーズセミナーを開催することとなりました。 

このセミナーの特徴は、医療者として必要な医療安全学、医療感染学、診療に対応できる

新人診療放射線技師として知っておくべき基礎知識の習得を目的として開催します。 

貴施設に入職された新人診療放射線技師がおられましたら、フレッシャーズセミナーへの

参加をお薦め願いたいと存じます。なおセミナーはフレッシュマンを対象としてはおりま

すが、ご関心ある会員非会員の皆様方にも、どうぞこの機会にご参加頂けますようご案内

申しあげます。 

 ご多忙中とは存じますが、よろしくご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

開催日時  令和 6年６月 29日（土） 9時から 17時 

会  場 仙台市戦災復興記念館 4階第１会議室 

  仙台市青葉区大町２丁目１２‐１ 

     参加費 無料 

 

  

 


